А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Доможировского сельского поселения Лодейнопольского
муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.07.2019               133
____________    №    _____

Об утверждении плана-графика подготовки и
рассмотрения проекта решений, документов и
материалов, необходимых для составления проекта
бюджета Доможировского сельского поселения
 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	В соответствии с Положением о порядке разработки проекта бюджета Доможировского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период, проекта бюджета Доможировского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным постановлением Администрации Доможировского сельского поселения от 02.07.2018 №113 Администрация Доможировского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить План-график подготовки и рассмотрения проектов решений, документов и материалов, необходимых для составления проекта бюджета Доможировского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (согласно приложению).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Доможировского сельского поселения и вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Доможировского сельского поселения					М.К. Боричев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Доможировского сельского поселения
от  23.07.2019  года № 133
(Приложение №1)
ПЛАН-ГРАФИК
ПОДГОТОВКИ И РАССМОТРЕНИЯ ПРОЕКТОВ РЕШЕНИЙ, ДОКУМЕНТОВ И МАТЕРИАЛОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ДОМОЖИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ.

	N
п/п
	Наименование мероприятия,
документа, показателя
	Исполнитель
	Получатель
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Прогнозные показатели доходов  бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по каждому администрируемому доходному источнику с приложением расчетов и пояснительной записки
	Ведущий специалист по ЖКХ и благоустройству, ведущий специалист по земле и имуществу,
ведущий специалист отдела бухгалтерского учета
	Комитет финансов
	До 25 июля

	2.
	Прогноз доходов бюджета Доможировского сельского поселения на 2020-2022 годы
	 Комитет финансов
	Комитет финансов
	До 25 июля

	3.
	Определение основных подходов к формированию бюджетной политики на 2020-2022 годы в части:
-дорожного фонда;
-обслуживания муниципального долга;
-размера резервного фонда администрации;
-размера расчетной величины для расчета должностных окладов работников муниципальных учреждений;
-размера индексации месячного денежного содержания муниципальным служащим;
-бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства;
-индексации прочих расходов.
	Комитет финансов
	Администрация Доможировского сельского поселения
	До 29 июля

	4.
	Определение подходов к формированию бюджетных ассигнований
	Комитет  финансов
	Администрация Доможировского сельского поселения
	До 01 августа

	5.
	Формирование планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2020-2021 годы
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета
	Комитет финансов
	До 01 августа

	6.
	Оценка ожидаемых итогов социально-экономического развития Доможировского сельского поселения за 2019 год, предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период 2019 года
	Ведущий специалист по организационной работе
	Комитет финансов
	До 07 августа

	7.
	Ожидаемое исполнение за 2019 год и прогноз поступления в бюджет Доможировского сельского поселения в 2020-2022 годах арендной платы за землю, доходов от сдачи в аренду и продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности, доходов от продажи земельных участков и прочих доходов от использования муниципальной собственности
	Ведущий специалист по ЖКХ и благоустройству, ведущий специалист по земле и имуществу,

	Комитет финансов
	До 15 августа

	8.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета  Доможировского сельского поселения за 2019 год
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета
	Комитет финансов
	До 15 августа

	9.
	Лимиты потребления жилищно-коммунальных услуг на 2020-2022 г. (тепло-, электроэнергия, водопотребление и водоотведение), в разрезе учреждений Доможировского сельского поселения
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета
	Комитет финансов, Администрация Доможировского сельского поселения
	До 15 августа

	10.
	Основные параметры прогноза социально-экономического развития Доможировского сельского поселения на 2020-2022 годы
	Ведущий специалист по организационной работе
	Комитет финансов
	До 15 августа

	11.
	Прогноз потенциала доходов Доможировского сельского поселения на 2020-2022 годы; оценка ожидаемого исполнения бюджета Доможировского сельского поселения по доходам за 2019 год
	Рабочая группа по формированию проекта бюджета

	Комитет финансов
	До 20 августа

	12.
	Проект перечня муниципальных программ, предлагаемых к финансированию из бюджета Доможировского сельского поселения в 2020-2022 годах
	Ведущий специалист по организационной работе
	Комитет финансов
	До 20 августа

	13.
	Формирование в «АЦК-Планирование» сводных бюджетных заявок на изменение бюджетных назначений в соответствие с основными подходами к формированию бюджетных ассигнований
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета

	Комитет финансов
	До 20 августа

	14.
	Формирование предложений по сокращению бюджетных ассигнований, не отнесенных к приоритетным и обязательным
	Рабочая группа по формированию проекта бюджета

	Комитет финансов
	До 01 сентября

	15.
	Предложения по внесению изменений в перечень целевых статей расходов
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета
	Комитет финансов
	До 01 сентября

	16.
	Проведение подготовительной работы в «АЦК-Планирование» для осуществления процесса планирования
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета
	Комитет финансов
	До 01 сентября

	17.
	Представление на согласование проектов постановлений Администрации Доможировского сельского поселения о внесении изменений в муниципальные программы
	Ведущий специалист по организационной работе
	Отдел экономического развития
	До 15 сентября

	18.
	Представление обоснований бюджетных ассигнований (ОБАСов).
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета
	Комитет финансов
	До 15 сентября

	19.
	Проекты адресных инвестиционных программ на 2020-2022 годы
	Ведущий специалист по ЖКХ и благоустройству, ведущий специалист по земле и имуществу,

	Комитет финансов
	До 01 октября

	20.
	Формирование в АЦК-Планирование» бюджетных заявок.
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета
	Комитет финансов
	До 01 октября

	21.
	Перечень утвержденных муниципальных программ на 2020-2022 годы
	Ведущий специалист по организационной работе
	Комитет финансов
	До 01 октября

	22.
	Проект основных направлений бюджетной политики и налоговой политики Доможировского сельского поселения на 2020-2022 годы; прогноз муниципальных заимствований на 2020-2022 годы
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета
	Комитет финансов
	До 03 октября

	23.
	Проект программы приватизации (продажи) муниципального имущества
	Ведущий специалист по ЖКХ и благоустройству, ведущий специалист по земле и имуществу,

	Комитет финансов
	До 03 октября

	24.
	Итоги ожидаемого исполнения муниципальных программ
	Ведущий специалист по ЖКХ и благоустройству, ведущий специалист по земле и имуществу,
[bookmark: _GoBack]ведущий специалист по организационной работе
	Комитет финансов
	До 03 октября

	25.
	Итоги ожидаемого исполнения адресных инвестиционных программ в 2020 году
	Ведущий специалист по ЖКХ и благоустройству, ведущий специалист по земле и имуществу,

	Комитет финансов
	До 03 октября

	26.
	Основные характеристики бюджета Доможировского сельского поселения, прогноз расходов бюджета на 2020-2022 годы
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета
	Комитет финансов
	До 10 октября

	27.
	Формирование общих объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов по бюджету Доможировского сельского поселения
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета
	Комитет финансов
	До 10 октября

	28.
	Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Доможировского сельского поселения на долгосрочный период
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета
	Комитет финансов
	До 10 октября

	29.
	Приведение в соответствие сводных бюджетных заявок с предельными объемами бюджетных ассигнований на 2020-2022 годы
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета
	Комитет финансов
	До 10 октября

	30.
	Предоставление ОБАСов с пояснительной запиской в окончательном варианте
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета
	Комитет финансов
	До 10 октября

	31.
	Формирование текстовых статей проекта решения совета депутатов Доможировского сельского поселения о бюджете на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов, приложений к проекту решения, а также документов, материалов, подлежащие внесению в представительные органы одновременно с проектом бюджета
	Комитет финансов
	Комитет финансов
	До 20 октября

	32.
	Подготовка пояснительной записки к расчетам
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета
	Комитет финансов
	До 20 октября

	33.
	Рассмотрение проекта решения советов депутатов о бюджете, иных документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом бюджета
	Рабочая группа по формированию проекта бюджета

	Комитет финансов, Администрация Доможировского сельского поселения
	До 25 октября

	34.
	Принятие решений о внесении проектов в представительные органы. Внесение проектов решений о бюджетах на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов на рассмотрение совета депутатов
	Администрация Доможировского сельского поселения
	Совет депутатов Доможировского сельского поселения
	До
01 ноября